SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações referentes ao Campeonato de Futebol

Suíço realizado no município.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que por meio da Secretaria de Juventude,

Esportes e Lazer – SEJEL, sejam prestadas as seguintes informações referentes ao

Campeonato de Futebol Suíço realizado no município:

Quais são os valores aplicados como punições nos jogos

do campeonato suíço, considerando advertências por cartões (amarelo e vermelho),

invasões, agressões e outras infrações previstas no regulamento?

Qual foi o montante total arrecadado com essas punições

nos primeiros cinco meses do ano em curso?

Para onde são destinados os valores arrecadados por meio

dessas penalidades? Especificar se há alocação em fundos específicos, utilização para

manutenção de espaços esportivos, premiações ou outras finalidades.

Justifico o presente requerimento com base na importância

da transparência na gestão dos recursos oriundos das atividades esportivas promovidas

pela municipalidade, bem como para conhecimento desta Casa e da população quanto à

correta destinação das receitas geradas.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LICO

Vereador – PP

		2025-05-15T14:59:49-0300
	MANOEL FREDERICO ABIDO GALDINO DE CARVALHO:03450416820